
Temeljem članka 13. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07) i članka 
60. Statuta Grada Pule (“Službene novine” br. 9/06 – pročišćeni tekst i 14/07) Gradsko 
poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj dana 16. listopada 2008. godine donosi

O D L U K U
o početku otvorenog postupka javne nabave za ustupanje radova na izgradnji kuće 

umjetnika na Verudi u Puli

I.

Utvrđuje se da će Grad Pula, Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu, Forum br. 
2, MB 0573400, provesti otvoreni postupak javne nabave za ustupanje radova na izgradnji 
kuće umjetnika na Verudi u Puli.

II.

Kao odgovorna osoba Naručitelja za provedbu nabave iz točke I. ove Odluke određuje 
se Damir Prhat, dipl.ing., osoba ovlaštena za zastupanje Upravnog odjela iz točke I.

Ovlašteni predstavnici Naručitelja imenuju se u slijedećem sastavu:
1. Peđa Grbin, dipl.iur.
2. Tamara Menalo Radović, ing.građ. 
3. Martina Šajina, dipl.ing.građ. 
4. Nataša Ćendić, dipl.iur.
5. Vitasović Miroslava, dipl.oec.
6. Sonja Gadžić, dipl.oec.

III.

Predmet nabave je izvođenje radova na izgradnji kuće umjetnika na Verudi u Puli, na 
k.č.br. 5118/2 k.o. Pula, odnosno izgradnja suterena objekta i radovi na uređenju okoliša 
objekta. Tlocrtna brutto površina suterena iznosi cca 114,00 m² s namjenom prostora: radiona 
za umjetnike. 

IV.

Obvezuju se ovlašteni predstavnici iz točke II da u roku od 30 dana od dana donošenja 
ove Odluke pripreme poziv za nadmetanje i dokumentaciju za nabavu iz točke III.

V.

Procijenjena vrijednost nabave je 1.300.000,00 kn s PDV-om. 



VI.

Predmetna nabava planira se financirati iz Proračuna Grada Pule za 2008. i 2009. 
godinu, s pozicije R-4-335-42149026 – Ostali građevinski objekti – uređenje kuće umjetnika 
na Verudi u Puli.

VII.

Javna nabava iz točke III ove odluke radi zaključenja okvirnog sporazuma provesti će 
se otvorenim postupkom javne nabave u skladu sa člankom 21. Zakona o javnoj nabavi 
("Narodne Novine" br.110/2007). Pojedini ugovori zaključivati će se temeljem okvirnog 
sporazuma u obuhvatu i iznosima osiguranim Proračunom Grada Pule za 2008. i 2009. 
godinu.

VIII.

Upravni odjel dužan je objaviti Poziv za nadmetanje u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave u Narodnim novinama u roku od 30 dana od utvrđivanja sadržaja poziva za 
nadmetanje i dokumentacije za nabavu iz točke IV. ove Odluke, te obavijest o objavi Poziva u 
dnevnom tisku po objavi istog u Narodnim novinama.

IX.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 361-01/08-01/73
Urbroj:2168/01-04-03-01-0321-08-2
Pula, 16. listopada 2008.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

ZAMJENICA PREDSJEDNIKA
Vesna Petrović



O B R A Z L O Ž E N J E

Stavkom 1., članka 13. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne Novine" br. 110/07), 
propisano je da Naručitelj smije započeti postupak javne nabave onda kada su planirana 
sredstva, a postupak javne nabave započinje donošenjem odluke o početku postupka javne 
nabave.

Stavkom 5. istog članka propisano je da navedena Odluka obavezno sadrži podatke o:
- javnom naručitelju,
- podatke o odgovornoj osobi naručitelja, članovima povjerenstva i voditelju 

povjerenstva (ime i prezime, zanimanje),
- predmetu nabave,
- procijenjenu vrijednost nabave,
- izvoru - načinu planiranih sredstava,
- zakonskoj osnovi za provođenje postupka javne nabave,
- odabranom postupku javne nabave,
- datum i potpis ovlaštene osobe naručitelja,
- ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja u postupku javne nabave,
- odgovornoj osobi javnog naručitelja (ime i prezime).

Na osnovu navedenog pripremljen je prijedlog Odluke kojom se predlaže osnivanje 
stručnog povjerenstva čija bi zadaća bila provesti otvoreni postupak javne nabave za 
ustupanje radova na izgradnji kuće umjetnika na Verudi u Puli.

Dana 26.01.2008. godine između Grada Pule (Obdarenika) i Marka Lulića 
(Darovatelja) sklopljen je Ugovor o darovanju, Klasa: 612-02/06-01/1, Urbroj: 2168/01-06-
06- , kojim Darovatelj daruje, a obdarenik prihvaća na dar montažni objekt "Lulić house No.1 
(weekend Utopija)". Izgradnja Kuće umjetnika planirana je na Verudi u Puli, na k.č.br. 5118/2 
k.o. Pula. Namjena građevine je stambena i imati će dvije etaže – suteren i prizemlje (ukupna 
brutto površina cca 228,00 m²). Građevina se sastoji od jednog stana u prizemlju i radione za 
umjetnike u suterenu.

Predmet nabave je izvođenje radova na izgradnji kuće umjetnika na Verudi u Puli, na 
k.č.br. 5118/2 k.o. Pula, odnosno izgradnja suterena objekta i radovi na uređenju okoliša 
objekta. Tlocrtna brutto površina suterena iznosi cca 114,00 m² s namjenom prostora: radiona 
za umjetnike. 

Procijenjena vrijednost nabave je 1.300.000,00 kn s PDV-om. 
U točki VI utvrđeno je da se donese Odluka o sklapanju Okvirnog sporazuma za 

predmetnu nabavu zbog činjenice da su Proračunom Grada Pule u 2008. godini osigurana 
sredstva u iznosu od 1.000.000,00 kn s PDV-om na poziciji R-4-335-42149026 – Ostali 
građevinski objekti – uređenje kuće umjetnika na Verudi u Puli, te da je s navedene pozicije u 
2008. godini za predmetnu građevinu plaćen vodni doprinos u iznosu od 41.219,01 kn te 
komunalni doprinos u iznosu od 64.641,06 kn.

Razliku sredstva potrebno je osigurati Proračunom Grada Pule za 2009. godinu, na 
poziciji R-4-335-42149026 – Ostali građevinski objekti – uređenje kuće umjetnika na Verudi 
u Puli .

Pojedini ugovori o izvođenju radova zaključivati će se sa odabranim ponuditeljem 
temeljem okvirnog sporazuma u obuhvatu i iznosima osiguranim Proračunom Grada Pule za 
2008. i 2009. godinu.

U točki VII utvrđen je zakonski osnov za provođenje postupka nabave te odabran 
postupak javne nabave.

U točki II imenovana je odgovorna osoba Naručitelja i ovlašteni predstavnici 
Naručitelja za provođenje postupka javne nabave.



U točki IV i VIII utvrđen je rok od 30 dana u kome se mora pripremiti poziv za 
nadmetanje i dokumentacija za nabavu predmetnih radova kao i rok u kome se mora objaviti 
Poziv za nadmetanje u Elektroničkom oglasniku javne nabave Narodnih Novina.

Slijedom navedenog, molimo Vas za donošenje Odluke u predloženom tekstu.

Pripremila: Tamara Menalo Radović, ing.građ.

P.O.GRADSKOG POGLAVARSTVA
GRADA PULE

Damir Prhat, dipl. oec., v.r.


